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Processo n2 54000.020134/2025-32

INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAGAO E REFORMA AGRARIA

SEI/INCRA - 26067466 - Edital

Quadra 302, Alameda 01, Lote 1 A, INCRA - Bairro Palmas, Palmas/TO, CEP 77006-336
Telefone: (63) 3219-5200, - http://www.incra.gov.br

EDITAL N2 2319/2025

INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA - INCRA
SUPERINTENDENCIA REGIONAL DO INCRA NO TOCANTINS

COMISSAO REGIONAL DE SELECAO DA SUPERINTENDENCIA REGIONAL: SR (TO)

VIl FASE - DIVULGAGAO DA CLASSIFICACAO DEFINITIVA
EDITAL DA LISTA DE CLASSIFICACAO DEFINITIVA
PROCESSO DE SELECAO DO PROJETO DE ASSENTAMENTO RETIRO

A COMISSAO PERMANENTE PARA A SELECAO DAS FAMILIAS BENEFICIARIAS DO PROGRAMA NACIONAL DE REFORMA AGRARIA PARA OS PROJETOS DE ASSENTAMENTO CRIADOS PELO INCRA, no uso
das atribuicdes conferidas pela Portaria n? 8 de 29/05/2023, e em conformidade com a Instrugdo Normativa n? 140/2023, publicada no Diario Oficial da Unido em 20/12/2023, Edi¢do 241, Secdo 1, pagina 56, e
Edital de Abertura n2 016/2025, disponivel no Painel de Editais do Servico Ingresso de Familias no PNRA da Plataforma de Governancga Territorial, torna publico o presente Edital da Lista de Classificagdo
Definitiva do processo de selegdo para preenchimento das 32 (trinta e duas) vagas no Projeto de Assentamento Retiro, localizado no municipio de Porto Nacional, Estado do Tocantins.

1. Lista de Classificagdo Definitiva:
Capacitagdo
meio .
Familia/ ambiente Un|d.a.de
A e familiar
individuo (participagdo .
Tempo de . jovem
AR integrante de Renda em
Tamanho | residéncia - - - (entre 18 e
da no Familia | acampamento Tempo na familiar capacitagdo 29 anos)
Candidato Ordem de e . chefiada cadastrado atividade mensal e/ou Classificagao
CPF Processo SEI N familiae | municipio . A . chefes de | Comodato | Total | Empate .
1 Preferéncia por pelo INCRA, agraria (declarado | experiéncia o Definitiva
forga de do PA ou X familia e
L mulher situado no (comprovada) no na X
trabalho | municipios . . o filhos de
. municipio do CadUnico) | preservagdo
limitrofes acampados
PA ou seus e ou
limitrofes conservagao
R assentados
do meio
ambiente
Raimunda
Ribeiro de 016.*¥** ***.57 | 54000074089202536 | IV 8,8 20 10 20 20 8 0 0 N 86,8 N 1
Cirqueira
Giselia
. 039.*** ***.86 | 54000071274202579 | IV 13,8 20 10 20 12 10 0 0 N 85,8 N 2
Santos Silva
Luzia
Ferreira 789.%¥** *¥**_04 | 54000077434202593 | IV 9,9 20 10 20 20 2 0 0 N 81,9 N 3
Lacerda
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Zelia Santos
Silva

054‘***.***_02

54000077391202546

20

10

20

12

10

81,4

Nelice Jose
Alves

BAQ.*¥** ***_g7

54000077411202589

20

10

20

12

81,1

Domingas
Costa Maia

54000073734202501

20

10

20

10,89

10

81,09

Sinoede
Pinto da
Silva

928.***.***_72

54000073752202585

20

10

20

10,89

10

79,39

Keviny
Milena
Noronha
Gloria

031.***.***_98

54000071121202521

9,9

20

10

20

13,33

79,23

Maria do
Carmo
Ferreira
Lisboa
Rodrigues

54000071122202576

8,3

20

10

20

13,33

77,63

Maria
Ferreira
Lima

388‘***'***_15

54000071264202533

9,5

20

10

20

13,33

76,83

10

Beatriz
Pires
Rodrigues

011.***.***_01

54000071257202531

9,9

20

10

20

6,67

10

76,57

11

Elane da
Costa Mota
Sofiet

951, *** ***.49

54000073726202557

9,7

13,33

10

20

13,44

10

76,47

12

Leydiluz
Ferreira
Miranda

54000073759202505

8,2

20

10

20

6,55

10

74,75

13

Valdeci
Jose Alves

008.***.***_20

54000073733202559

9,4

20

20

13,11

10

72,51

14

Deijanira
Cardoso
Ribeiro

002.***.***_89

54000084775202515

20

10

20

4,44

72,14

15

Werlande
Ribeiro
Gomes

485, %%* **%.53

54000084790202563

10

20

10

20

5,33

71,33

16

Marilia
Ferreira de
Castro
Nascimento

022‘***.***_75

54000073735202548

20

10

20

7,67

71,27

17

Rita
Fernandes
da Silva

485‘***.***_91

54000073723202513

8,6

20

10

20

6,67

71,27

18
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Marcia
Betania dos
Santos

028.***.***_94

54000077390202500

8,4

20

10

20

4,22

70,62

19

Valdirene
Gloria de
Jesus

011******_05

54000084797202585

8,4

20

10

20

3,33

67,73

20

Helena
Zulmira da
Silva

286******_87

54000073728202546

7,1

20

10

20

2,89

66,99

21

Geneci
Ribeiro
Quintanilha

626‘***.***_87

54000073788202569

20

20

12

65

22

Jose Pereira
de Souza

912.***.***_15

54000071259202521

4,9

20

20

9,78

10

64,68

23

Diones
Noronha
Ferreira

54000071124202565

4,9

20

20

13,33

64,23

24

Meirian
Martins
Ribeiro

029.***.***_93

54000071284202512

8,7

10,67

10

20

4,11

10

63,48

25

Maiza
Martins
Ribeiro

055.***.***_42

54000073736202592

11

5,33

10

20

8,78

63,11

26

Orlandina
do Amaral
Carvalho
Dias

005‘***.***_31

54000084794202541

9,7

20

10

20

1,33

63,03

27

Luiz Carlos
da Silva
Menezes

54000073738202581

4,8

13,33

20

17,11

61,24

28

Maria de
Fatima
Isaias de
Jesus

497 *¥* *¥*.34

54000073729202591

4,9

13,11

20

13,11

10

61,12

29

Zuelton
Cordeiro
Teles

857.***.***_34

54000073724202568

4,9

9,33

20

16,89

10

61,12

30

Lucilene de
Sousa
Cunha

640.***.***_91

54000077389202577

20

20

59

31

Carmem
Francisca
Pinto

015******_81

54000071272202580

4,9

20

20

10

58,9

32

Eva Cirino
Nunes

786.***.***_87

54000077398202568

4,8

20

20

3,89

10

58,69

33
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Miraci
Mendes da
Silva

957.%** ***_49

54000078207202585

4,9

20

20

2,78

10

57,68

34

Katia
Virginia de
Oliveira

814******_87

54000077395202524

8,9

4,56

20

4,56

10

48,02

35

Divina
Ferreira de
Carvalho

393******_72

54000084758202588

7,1

4,56

20

42,22

36

Antonia
Eliane Silva

54000073732202512

3,33

20

39,55

37

Franciele
Rego
Vargens

047 %*% *%.5)

54000084825202564

Vi

20

10

52,73

38

Marlene
Santos de
Menezes

54000084779202501

Vi

4,9

20

20

48,90

39

Thamyres
Alves
Ribeiro

058.***.***_82

54000084780202528

'

10,9

20

10

1,33

48,23

40

Nara Inacio
de Jesus

54000084814202584

Vi

11

20

10

2,11

47,11

41

Palloma
Ferreira de
Sousa

54000084810202504

Vi

8,2

5,33

10

5,33

10

38,86

42

Elivania
Gomes dos
Santos

54000084821202586

Vi

10,8

2,67

10

0,78

10

34,25

43

Ana Lucia
da Silva
Gomes
Ribeiro

005******_35

54000074081202570

Vi

9,9

2,67

10

0,56

29,13

44

Elanice
Lopes
Sampaio

640 *** **%_34

54000077421202514

Vi

7,1

5,33

5,44

10

27,87

45

Maria da
Conceicao
Cardoso
dos Reis

034 *** **%_g3

54000077412202523

Vil

10,6

20

10

10

50,6

46

Lara Leticia
Rodrigues
dos Santos

042, %*% ***.45

54000084805202593

Vil

9,7

20

10

10

49,7

47

Marlene
Pereira da
Silva

838‘***.***_49

54000077435202538

Vil

8,4

20

10

10

48,4

48
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Nani Mara
Batista
Evangelista

042.***.***_61

54000084798202520

Vil

8,2

20

10

0 10

48,2

49

Wanne
Caroline
Rodrigues
de Sousa

054‘***.***_90

54000077430202513

Vil

20

10

47,9

50

Milka Sales
Dias de
Lima

54000084803202502

Vil

7,1

20

10

47,1

51

Flaviane
Pereira Reis

54000084776202560

Vil

11

20

10

47

52

Moaby
Goncalves
Pedreira

045'***.***_96

54000077408202565

Vil

8,3

20

10

46,3

53

Carmosina
Pereira
Rodrigues

974, %%% *x%.9]

54000077422202569

Vil

10

20

10

46

54

Dorilene
Rodrigues
da Silva
Santos

017.***.***_22

54000071267202577

Vil

12

20

10

46

55

Susane
Rodrigues
Carvalho

033‘***.***_46

54000084826202517

Vil

9,7

20

10

45,7

56

Maria Lucia
Coelho da
Silva

019.***.***_55

54000084808202527

Vil

10,8

18,66

10

45,46

57

Rosangela
Farias dos
Santos

54000071278202557

Vil

20

10

45,2

58

Tailane de
Sousa
Araujo

54000084755202544

Vil

15,33

10

45,13

59

Eva de
Oliveira
Pinheiro

002.***.***_36

54000073725202511

Vil

20

10

45,1

60

Maria
America da
Silva

715.***.***_92

54000084749202597

Vil

8,5

20

10

44,5

61

Osmarina
Castro da
Silva

234 5%% ¥%x_34

54000077419202545

Vil

10,3

20

10

44,3

62

Nayara
Souza

061‘***.***_10

54000077424202558

Vil

7,2

20

10

43,2

63
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Ribeiro dos
Santos
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Jose Fleuri
Ferraz
Gaspar

54000077436202582

Vil

20

10

43

64

Claudiane
Simao de
Souza
Gomes

006'***.***_78

54000077392202591

Vil

8,9

20

10

42,9

65

Deylany
Fernandes
de Oliveira

053.***.***_08

54000077409202518

Vil

6,8

20

10

42,8

66

Edinuzia
Maria Alves
dos Santos

041.%** ***.06

54000077410202534

Vil

8,5

20

10

42,5

67

Sara Jessica
Feitosa
Castro

54000077431202550

Vil

10,5

12

10

42,5

68

Lara
Mikaelle
Alves
Barros

030'***.***_18

54000078197202588

Vil

10,5

10,67

10

41,17

69

Josiana
Felix de
Oliveira

891.***.***_72

54000084827202553

Vil

20

10

41

70

Luzia
Pereira de
Carvalho

048.%** ***30

54000077397202513

Vil

8,6

12

10

40,6

71

Kassia
Emily da
Silva
Pereira

072‘***.***_46

54000077437202527

Vil

9,8

20

39,8

72

Patricia
Cirqueira
Gomes

54000084817202518

Vil

9,33

10

39,13

73

Rosiene
Rodrigues
Gomes de
Sousa

996******_87

54000084762202546

Vil

6,5

20

10

38,5

74

Jose
Edilson da
Costa

216.***.***_68

54000084793202505

Vil

20

37

75

Oneide dos
Reis Nunes

945‘***.***_00

54000073760202521

Vil

6,9

20

34,9

76
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Maria
Pereira de
Franca

626.***.***_00

54000077407202511

Vil

4,9

20

0 10

34,9

77

Elione
Ribeiro
Viana

806******_68

54000084795202596

Vil

4,9

20

34,9

78

Marciel
Lopes
Sampaio

010******_73

54000077433202549

Vil

6,8

20

34,8

79

Luanna
Miranda

54000078203202505

Vil

9,7

4,78

10

34,48

80

Ana Celia
Jesus da
Luz

012.***.***_89

54000084756202599

viil

8,4

20

34,4

81

Eliene
Rodrigues
Gomes

54000084761202500

Vil

10,4

10

34,4

82

Maria
Elena da
Rocha
Miranda
Alves

577‘***'***_49

54000084747202506

Vil

10,1

20

34,1

83

Renata
Nunes de
Oliveira

0500***.***_21

54000078201202516

Vil

9,8

16

33,8

84

Lucinete
Melquiades
Ribeiro

081'***.***_07

54000074143202543

Vil

9,5

10

33,5

85

Raquel
Rodrigues
de Oliveira

54000077403202532

Vil

9,4

10

334

86

Jaciara
Gomes
Rocha

54000084768202513

Vil

7,2

20

33,2

87

Carmosina
Lopes
Fernandes

388.***.***49

54000077423202511

Vil

7,1

20

33,1

88

Pedra
Ferreira
Gloria

252.***.***_15

54000073758202552

Vil

20

33

89

Elzadete
America da
Silva

807******_53

54000078195202599

Vil

20

33

90

Adelcina
Sirqueira
Rocha

589.%** **%.04

54000084822202521

Vil

20

33

91
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Gentilha da
Paixao
Xavier

795.***.***_87

54000084765202580

Vil

6,9

20

32,9

92

Divina
Nogueira
Mendes

025******_25

54000084772202581

Vil

4,9

20

32,9

93

Eduardo
Nogueira
Mendes

029******_02

54000084774202571

Vil

4,9

20

32,9

94

Adersina
Ribeiro
Monteiro

371‘***.***_87

54000077404202587

Vil

4,8

20

32,8

95

Maria
Andrezina
Carvalho
dos Santos

54000077400202507

Vil

8,7

20

32,7

96

Cleonice
Serafim de
Oliveira

731******_87

54000077429202581

Vil

10

10

32

97

Marinho
Lucas
Pereira

758******_20

54000077425202501

Vil

9,9

20

31,9

98

Leonice
Lopes
Sampaio

018‘***.***_45

54000077432202502

Vil

8,4

2,67

10

31,07

99

Helio
Ferreira da
Silva

620.***.***_04

54000078205202596

Vil

4,9

20

30,9

100

Luzia
Fernandes
Soares

904, *** ***.g]

54000073753202520

Vil

4,9

20

30,9

101

Maurisam
Alves dos
Santos

54000077420202570

Vil

4,9

20

30,9

102

Maria de
Fatima
Neta Reis

388.***.***_91

54000084745202517

Vil

4,8

20

30,8

103

Joacy
Kefson
Aires
Pereira

916******_82

54000074083202569

Vil

6,8

20

28,8

104

Luana
Belem
Corado

046.%%* ***.8)

54000084777202512

Vil

8,2

0,44

10

28,64

105

Rosicleia
Fernandes

031.%** **%_74

54000077416202510

Vil

10

27

106
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Maria do
Bonfim

Marques
Cerqueira

526.***.***_15

54000084828202506

Vil

6,9

16

26,9

107

Maria
Aparecida
Ferreira de
Araujo

73L*H* Fx%04

54000077427202591

Vil

7,1

11,67

26,77

108

Antonio
Carlos dos
Santos Silva

018.***.***_39

54000084824202510

Vil

7,1

9,33

10

26,43

109

Karina Dias
Oliveira

022.***.***_99

54000077394202580

viil

7,3

1,33

10

18,63

110

Jose Alves
de Sousa

234 *** *k%_15

54000084744202564

VI

4,8

5,33

18,13

111

Suelene
Lima Bueno

54000084760202557

vill

4,9

16,9

112

Mailde
Santana de
Moura

043.***.***_36

54000077399202511

Vil

4,9

10

14,9

113

Valentim
Carvalho de
Assuncao

642 *** *¥¥%_30

54000084819202515

Vil

4,8

14,8

114

Antonio
Ferreira de
Araujo

005.***.***_82

54000078194202544

Vil

4,9

0,67

11,57

115

Luzinete da
Silva Lima

54000078208202520

Vil

4,9

8,9

116

https://sei.incra.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir web&acao origem=arvore visualizar&id documento=29358280&infra_sistema=100000100&infra_unidade atual=110000109&infra_hash=75fe...

Total de inscri¢Ges classificadas: 116 inscrigdes.

N3do sera aceito pedido de revisdo de recurso.

O processo de selegdo sera finalizado com a publicagdo da Relagdo de Familias Beneficiarias (RB) do Projeto de Assentamento no sitio eletrénico do INCRA.

Assinatura eletrénica
Edmundo Rodrigues Costa
Superintendente Regional
Superintendéncia Regional do INCRA - SR(TO)
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Assinatura eletrénica
Vinicius Demarque Silva
Presidente da Comissdo Permanente Regional de Sele¢do das Familias Beneficiarias do PNRA
Superintendéncia Regional do Incra — SR(TO)

30/10/25, 11:39

N
p
_)EI! E Documento assinado eletronicamente por Edmundo Rodrigues Costa, Superintendente, em 28/10/2025, as 17:12, conforme hordrio oficial de Brasilia, com fundamento no art. 62, § 12, do Decreto n2 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

assinatura
eletrénica

I
e
JE'! \j Documento assinado eletronicamente por Vinicius Demarque Silva, Técnico(a) em Reforma e Desenvolvimento Agrario, em 28/10/2025, as 17:14, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 62, § 19,
231 do Decreto ne 8.539, de 8 de outubro de 2015.

assinatura
eletrénica

= A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.incra.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cddigo verificador 26067466 e o
codigo CRC 09090C75.
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